
SIÓFOKI  KÖZÖS  ÖNKORMÁNYZATI  HIVATAL 
JEGYZŐJE 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

                                                                                               

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2022. októberi ülésére 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: a) Javaslat a Siófok Város Önkormányzata által biztosított szociális és 

gyermekvédelmi ellátások térítési díjának megállapítására 

             b) Javaslat Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének az általa 

biztosított szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, és a bölcsődés korú 

gyermeket nevelő családok támogatásáról szóló 34/2016.(XII. 19.) 

önkormányzati rendelet ellátások térítési díját megállapító mellékletének 

módosítására 

 

Előterjesztő: Dr. Boda Zsuzsanna jegyző 

 

  

Előkészítette: Jogi és Szervezési Osztály 

 

Tárgyalja:    Humán Bizottság 

                      Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

 

 

 

 

 

 

 



a) Javaslat a Siófok Város Önkormányzata által biztosított szociális és gyermekvédelmi ellátások 

térítési díjának megállapítására 

 

Tisztelt  Képviselő-testület !  

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az általa biztosított szociális és 

gyermekvédelmi ellátásokról, és a bölcsődés korú gyermeket nevelő családok támogatásáról 

szóló 34/2016. (XII. 19.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: hatályos Ör.) 1. mellékletében 

állapította meg a gyermekvédelmi és szociális ellátások intézményi térítési díjait.  

A képviselő-testület a március ülésén tárgyalta a gyermekvédelmi és szociális ellátások térítési 

díjak felülvizsgálatára készült előterjesztést, és a 2020. december 19 – 2022. június 30 közötti 

időszakban ezen ellátásokra is vonatkozó díjemelési tilalomra tekintettel az intézményi térítési 

díjak 2021 és 2022 években sem változtak. 

Az Ör. megalkotása, 2016. december 19 –e óta az 1. mellékletében meghatározott ellátások közül 

a szociális és a gyermekétkeztetés térítési díja nem változott, 2019-ben a házi segítségnyújtás 

óradíja 3,5 %-kal 200 forintról 270 forintra, és az Idősek Otthonában a napi térítési díj emelkedett 

2 %-kal  3770 forintról 3850 forintra. 

Az elmúlt 6 évben ugyanakkor a vásárolt élelmezés keretében biztosított szociális és 

gyermekétkezés térítési díja a vállalkozási szerződésben foglaltaknak megfelelően minden évben 

emelkedett a KSH által közzétett szakmai inflációs ráta mértékével, 2019-ben azon felül további 

7 %-kal, a 2022-ben elfogadott infláció mértékén felüli díjemelések éves szinten 21,3%-os 

növekedést eredményeztek 2021. évhez viszonyítva.  

A lakossági élelmiszerárakra vonatkozóan 2022. augusztusában az előző év augusztusához 

viszonyított, KSH által  közzétett inflációs ráta   31%. A lakosságinál nagyobb mértékű az 

infláció  a közétkeztetési szolgáltatóknál, mivel beszerzéseiknél nem alkalmazhatják az egyes 

élelmiszerekre és az üzemanyagra meghatározott hatósági árat, az energiaköltségeik is 

többszörösére emelkedtek, a bérköltségek is növekedtek. 

 

Gyermekvédelmi ellátások térítési díja 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

(továbbiakban: Gyvt.) 147. § (1) bekezdése felhatalmazása alapján a fenntartó jogszabályban 

meghatározottak szerint megállapítja a gyermekvédelmi ellátások intézményi térítési díját, amely 

- a gyermekétkeztetés kivételével - a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló 

törvényben biztosított támogatás különbözete.  

A Gyvt. 147. § (3) bekezdése szerint a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok 

alapján a tárgyév április elsejéig kell megállapítani. 

A Gyvt. 151. § (3) bekezdése rögzíti, hogy a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja 

az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 

A Gyvt. 151. § (3a) bekezdése alapján, ha a fenntartó vagy a települési önkormányzat a 

gyermekétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján biztosítja, az intézményi térítési díj megállapítása 

érdekében az étkeztetést biztosító szolgáltató köteles elkülönítetten kimutatni a 

gyermekétkeztetéssel összefüggésben felmerülő nyersanyagköltséget.  

A Gyvt. 147. § (4) bekezdése figyelembevételével a fenntartó az intézményi térítési díjat a 

szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás 

különbözeténél alacsonyabb összegben is meghatározhatja. 



A gyermek és a szociális étkeztetési közfeladatot az óvodákban, az általános és középiskolákban, 

valamint a kollégiumban az önkormányzattal kötött vállalkozási szerződés alapján az S-FOOD 

Gastronomy Kft, illetve 2022. szeptember 1-től az egybeolvadással létrejött jogutódja, a Hungast 

14. Kft.  végzi. 

A szolgáltató 2022. szeptember 2- án  megküldte az egyes étkezésekre vonatkozó  2022. október 

1-től javasolt egységárakról, és a  nettó nyersanyagnormáról a tájékoztatást. (Az egységárakat a 

mellékletek tartalmazzák.) 

 

A 2022. januári - júniusi számlázási adatok szerint a bölcsődében, az óvodákban és az általános 

iskolákban az étkezést igénybevevő  gyermekek és tanulók közül: 

 a bölcsődében: 

 a gyermekek 46%-a fizetett terítési díjat, 54 %-uk 100 %-os 

kedvezményben részesült, 

 az óvodákban  

a gyermekek 25% -a fizetett térítési díjat, 75 %-uk 100 %-os 

kedvezményben részesült, (ingyenes étkezésre a bölcsődében és az 

óvodában azok a gyermekek jogosultak, akiknek a családjában az egy főre 

jutó jövedelem nem haladja meg a nettó minimálbér 130 % -át, 172 900 

forintot), 

 az általános iskolákban  

a tanulók 57 % -a fizetett térítési díjat,  18 %-uk 100 %-os, 25 % pedig 50 

%-os kedvezményben részesült, 

 a középiskolákban  

a tanulók 65 % -a fizetett térítési díjat,  0%-uk 100 %-os, 35%  pedig 50 %-

os kedvezményben részesült, 

 a kollégiumban  

a tanulók 63 % -a fizetett térítési díjat,  3%-uk 100 %-os, 34 % pedig 50 %-

os kedvezményben részesült. 

Az egy ellátottra jutó  normatíva összege 2022. évben nőtt az előző évekhez viszonyítva, a 

bölcsődei, az óvodai és az általános iskolai étkezésnél magasabb, mint a gyermekétkeztetés 

nyersanyagköltsége, a középiskolai étkezésnél átlagban a nyersanyagköltségnél 10%-kal 

alacsonyabb, a  tényleges költségeknek azonban így is csak az 54 %-át  teszi ki.    

A megállapítható étkezési térítési díj maximális összege a bruttó nyersanyag norma lehet, 

amennyiben annak összege nem több, mint a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről 

szóló törvényben biztosított támogatás különbözete. (Az 1. sz. melléklet  tartalmazza a  gyermekétkeztetés  

alkalmazandó térítési díjának megállapításához az egyes étkezések nettó szolgáltatási díját, és a díjakon belül a 

bruttó és nettó nyersanyagnormát is. A szolgáltató által megállapított nettó nyersanyagköltségből számított bruttó 

nyersanyagköltség egyik étkezésnél sem több, mint a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló 

törvényben biztosított támogatás különbözete.)  

Az önkormányzat valamennyi kiszállított étkezés teljes bruttó szolgáltatási árát fizeti a 

szolgáltatónak az általa havonta utólag kiállított számla alapján. 

A gyermekétkeztetés önkormányzat 2022. évi költségvetésében tervezett kiadási előirányzata (a 

szünidei étkezés nélkül) 497 246 000 forint, a normatíva 239 119 050 forint, az ellátottak által 

fizetendő térítési díjakból – a jelenleg hatályos önkormányzati rendelet szerinti díjakkal 



számolva,  figyelembe véve a 100%-os, és az 50 %-os kedvezményben részesülők számát és 

arányát  – 57 104 293 forint éves bevétel várható.  

 

Az önkormányzat a gyermekvédelmi ellátás keretében gondoskodik a bölcsődei ellátásról. A 

bölcsődén belül működik a konyha, amelynek bevételi és kiadási előirányzatait az intézmény 

költségvetése elkülönítetten tartalmazza. 

Az intézmény költségvetéséből így megállapíthatók külön a gyermekétkeztetésre, és külön a 

gondozásra fordított kiadások és bevételek. A bölcsődei étkezésnél az egy ellátottra jutó 

szolgáltatási önköltség és az egy ellátottra jutó napi normatíva különbsége a gyermekétkeztetést 

biztosító többi intézményhez viszonyítva a legmagasabb: 1500 Ft/fő/nap.  

A bölcsődei gondozásért a hatályos önkormányzati rendelet  alapján nem kell térítési díjat fizetni. 

A gondozás intézményi térítési díja legfeljebb a szolgáltatási önköltség és a központi 

költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás különbözete lehet. Az erre vonatkozó 

számítást a 2. 1. sz. táblázat bölcsődére vonatkozó része tartalmazza.  

Az intézmény vezetője az előterjesztéshez   mellékelt számításokkal és tényadatokkal 

alátámasztott javaslatában  normál gyermekétkeztetésnél   25 %-os, a diétásnál 30 %-os  

díjemelést javasolt, a bölcsődei gondozási díj megállapítására nem tett javaslatot.  

Az alkalmazotti étkezésért fizetendő díj 21-%-os emelését javasolta az intézményvezető.  

 

Szociális ellátások térítési díja 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról  szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: 

Szoc. tv.) 115. § (1) bekezdése  alapján az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás 

körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban: 

intézményi térítési díj). Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja 

meg. Az intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az 

intézményi térítési díj év közben egy alkalommal, támogatott lakhatás esetében két alkalommal 

korrigálható.  

Siófok Város Gondozási Központja intézményvezetője a térítési díjak 2022. évi 

felülvizsgálatához az egyes ellátási formák önköltségét megállapította, a térítési díjak emelését 

javasolta, melynek indokait az előterjesztéshez mellékelt javaslatában ismertette.  A szociális 

ellátások térítési és intézményi térítési díjainak megállapításához az  adatokat a  2. számú 

melléklet tartalmazza.  

Az önkormányzat és a közétkeztetési szolgáltatást nyújtó gazdasági társaság, az S-FOOD 

Gastronomy Kft. között 2014. novemberében létrejött hatályos szolgáltatási szerződést a 

díjemelési tilalom a szolgáltatót nem érintette, így a szolgáltató 2021-ben, és 2022-ben is a 

szerződésben meghatározottak szerint az infláció mértékével szerződésmódosítás nélkül, azt 

meghaladóan pedig a szerződő felek által  elfogadott mértékben emelte. Az önkormányzat 

azonban a fentiekben említett jogszabályi rendelkezések miatt a szolgáltatási egységárak 

emelkedése ellenére sem alkalmazhatott magasabb intézményi térítési díjakat. 

 

Az előterjesztéshez mellékelt táblázatokból megállapítható, hogy a jelenleg alkalmazott térítési 

díjak mértéke nem éri el a jogszabályokban meghatározott maximálisan megállapítható díj 

összegét, egyes ellátásoknál pedig attól jelentős mértékben elmarad.  



Az előterjesztésben írtak alapján a gyermek és szociális étkezés 2022. évi nettó és bruttó 

nyersanyag költségét,  az önkormányzat által a szociális étkezésen felül biztosított  szociális 

ellátások 2022. december 1-től megállapításra javasolt térítési díjait is az 1., és 2. számú 

mellékletek tartalmazzák. Az intézményi térítési díjak mértékéről a képviselő-testület 

önkormányzati rendeletben rendelkezhet.   

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést, valamint  az Ör. módosításáról 

szóló tervezetet tárgyalja meg, és döntsön az elfogadásukról.  

 

Az előterjesztés mellékletei: 

 térítési díjak megállapításához  adatokat, számításokat tartalmazó  táblázatok: 

 1. sz. melléklet a gyermekétkeztetés intézményi térítési,  és a bölcsődei 

gondozási díj megállapításához, 

 2. sz. melléklet a szociális étkeztetés, és a szociális ellátások intézményi 

térítési díjának  megállapításához, 

 34/2016. (XII. 19.) önkormányzati rendelet módosításának tervezete indokolással, 

előzetes hatásvizsgálattal az előterjesztés b) részéhez 

 az érintett intézményvezetők javaslatai az intézményi térítési díjak 

felülvizsgálatához. 

 

Határozati javaslat: 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Siófok Város 

Önkormányzata által biztosított szociális és gyermekvédelmi ellátások térítési 

díjának megállapítása tárgyában az alábbi határozatot hozta: 

  

A képviselő-testület gyermek és szociális étkezés 2022. évi nettó és bruttó 

nyersanyag költségét az előterjesztés, valamint az önkormányzat által biztosított  

szociális ellátások térítési díját az előterjesztés 1., és  2.számú mellékleteiben 

foglaltak szerint az év közben bekövetkezett jelentős étkezési szolgáltatási díj, és 

önköltség növekedésre tekintettel felülvizsgálta.  

A képviselő-testület a felülvizsgálat eredményeként az intézményi  térítési díjak 

2022. december 1-től alkalmazandó mértékét  Siófok Város Önkormányzata által 

biztosított szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, és a bölcsődés korú gyermeket 

nevelő családok támogatásáról szóló 34/2016. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 

2022. december 1-jén  hatályba lépő  melléklete szerint állapítja meg. 

 

 Felelős: Dr. Boda Zsuzsanna jegyző (az érintett intézményvezetők tájékoztatásáért) 

Sárváriné Vörös Viktória Siófok Város Gondozási Központ 

intézményvezetője 

Havasi-Horváth Krisztina Siófok Város Csicsergő Bölcsődéje 

intézményvezetője  

Határidő:  2022. november 10. (az érintett intézményvezetők tájékoztatására) 



                 2022. november 30. (a módosított intézményi  térítési díjak alapján 

a 2022. december 1-től alkalmazandó személyi térítési díjak 

megállapítására)  

 

b) Javaslat Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének  az általa biztosított szociális és 

gyermekvédelmi ellátásokról, és a bölcsődés korú gyermeket nevelő családok támogatásáról 

szóló 34/2016.(XII. 19.) önkormányzati rendelet ellátások térítési díját megállapító  

mellékletének módosítására 

 

Tisztelt  Képviselő-testület !  

 

A gyermek és szociális étkezés év közbeni felülvizsgálatáról szóló előterjesztésben és határozati 

javaslatban foglaltakkal összhangban, az önkormányzati rendelet-tervezetben megjelölt, és az 

általános indokolásában is ismertetett jogszabályok rendelkezéseiben kapott felhatalmazás 

alapján, az intézmények javaslatainak figyelembevételével elkészítettük a Siófok Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének a Siófok Város Önkormányzata által biztosított szociális 

és gyermekvédelmi ellátásokról, és a bölcsődés korú gyermeket nevelő családok támogatásáról 

szóló 34/2016. (XII. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelete 

tervezetét. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy döntsön az előterjesztés és a határozati javaslat 

elfogadásáról, és az előterjesztés mellékletét képező önkormányzati  rendelet megalkotásáról.  

  
 

Siófok, 2022. október 6. 

 

 

                   Dr. Boda Zsuzsanna 

                                                jegyző 



 

Mellékletek a térítési díjak meghatározásához 

 

 

1. melléklet 

Gyermekvédelmi ellátások 

Adatok a gyermekétkeztetés 2022. térítési díjának megállapításához 

Gyermekétkeztetés Bölcsőde Óvoda Általános iskola Középiskola Kollégium 

Étkezést igénybevevők tervezett 

száma 

 

70 439 743 79 26 

Bölcsőde, Óvoda, Ált. Isk., 

Középisk. összesen (fő)  

 
1 357 fő 

Tervezett 2022. évi normatív 

állami támogatás összesen (Ft) 
239 119 050  

Gyermekétkeztetés 2022. évi 

tervezett kiadása (szünidei étk. 

nélkül) (Ft) 

38 948000 147430000 267 623 000 29 720 000 13 525 000 

497 246 000 

Étkezési napok száma 230 220 185 185 200 

Összes étkezési nap (étkezést 

igénybevevők* étkezési napok) 
16 100 96 580 137 455 4 440 5 200 

Összesen: 259 775 
Átlagosan 1 étkezési napra 1 főre 

jutó tervezett kiadás összege (Ft) 
1914,1 

Átlagosan 1 étkezési napra 1 főre 

jutó normatíva összege (Ft)  
920,5 

 

 

 
 

Óvoda 

Általános iskola Középiskola (ebéd), és kollégium 

(reggeli,ebéd, vacsora) 

Tízórai Ebéd  Uzsonna Reggeli Ebéd Vacsora 

1 egységre eső szolgáltatási díj 

(nettó Ft) 
  

1366,4 

301,32 1007,34 301,32 

 
689,07 1109,01 922,6 

Összesen: 1618,98 

 

Összesen: 2 720,68 

Normál étkezés  

szolgáltatási díjából 1 egységre 

jutó nyersanyag költség (nettó 

Ft) 

687,74 148,76 449,75 148,76 

 
311,49 532,0

0 

463,75 

Összesen:  747,27 

  

Összesen:1 307,24 

34/2016. (XII. 19.) Ör. alapján 

alkalmazott intézményi térítési díj 

normál étkezés bruttó Ft) 

 

450 

menza(ebéd):  290, 

napközi (tízórai,ebéd, 

uzsonna):  480    

tízórai/uzsonna: 95        

200 

 

340 

 

295 

 

Megállapítható térítési díj 

(bruttó nyersanyagköltség Ft) 
875 

190 560 190 395 675 

 

590 

 

Összesen 

menza(ebéd): 

560 
Összesen: 

Középiskola (ebéd):       

675 

napközi: 940 kollégium reggeli, 

ebéd, vacsora):   

1660 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       

 Óvoda 

Általános iskola Középiskola (ebéd), és kollégium 

(reggeli,ebéd, vacsora) 

Tízórai Ebéd  Uzso

nna 

Reggeli Ebéd Vacsora 

Diétás étkezés 

1 egységre eső szolgáltatási díj- 

diétás étkezés (nettó Ft) 

1707,95 

 
376,56 1259,13 

376,5

6 
861,33 

1386,

13 
1153,15 

szolgáltatási díjból 1 egységre 

jutó nettó nyersanyag költség 

(Ft) 
756,51 

163,63 494,73 
163,6

3 

342,65 585,2 510,12 

 

Összesen: 821,99 

   

Összesen: 1 437,97 

       

34/2016. (XII. 19.) Ör. alapján 

alkalmazott  intézményi 

étkezési  térítési díj (bruttó Ft) 

Ugyanaz, mint a 

normál étkezésé 

Ugyanaz, mint a normál 

étkezésé 
Ugyanaz, mint a normál étkezésé 

450 95 290 95 200 340 295 

Megállapítható térítési díj 

(bruttó nyersanyagköltség (Ft)) 
960,77 

207,81 628,30 
207,8

1 

435,16 
743,2

0 
647,85 

Összesen: 

Középiskola (ebéd):   

743,20     

Összesen: 1 043,92 kollégium 

(reggeli,ebéd, 

vacsora):      1 826,21           



 
 

2. melléklet 

 

 

 

 

Szociális ellátások 

 

Házi segítségnyújtás (ÁFA mentes 

szolgáltatás) az első gondozási óra 

térítésmentes, 

minden ezt követő gondozási óráért 

térítési díjat kell fizetni. 

300 Ft/óra 

 

Idősek Otthona (ÁFA mentes szolgáltatás) 

1 ellátottra jutó önköltség 13 245 Ft/nap 

jelenlegi napi térítési díj 3850 Ft 

 

intézmény által javasolt napi térítési díj 4500 Ft (jelenlegi + 17%) 

 

Idősek Otthona /Emelt szintű ellátás/ 

Belépési hozzájárulás (egyszeri) 

 18,32 m2 garzon jelenlegi:                                bruttó 3 200 000 Ft 

intézmény által javasolt:        bruttó 3 800 000 Ft 

                                       (jelenlegi + 18,75%) 

 22,57 m2 garzon jelenlegi                                   bruttó 3 800 000 Ft 

intézmény által javasolt           bruttó 4 500 000 Ft 

                                       (jelenlegi + 18,42%) 
 24 m2 jelenlegi                   bruttó 4 000 000 Ft 

intézmény által javasolt:          bruttó 4 900 000 Ft 

                                       (jelenlegi + 22,5%) 

 

 

Idősek Otthona /Emelt szintű ellátás/ 

1 ellátottra jutó önköltség 12 910 Ft/nap 

jelenlegi napi térítési díj 5070 Ft 

 

intézmény által javasolt napi térítési díj 5900 Ft (jelenlegi + 16%) 

 

Idősek Klubja 

Nappali tartózkodás esetén  jelenlegi térítési díj:                     900 Ft/nap 

intézmény által javasolt:            1000 Ft/nap 

                                                   (jelenlegi + 11%) 

 

Városi konyha (Népkonyhai étkezés 

Városi konyhán való igénybe vétele esetén) 

0 

 

Nappali melegedő 0 

Éjjeli menedékhely 0 

Gyermekjóléti szolgáltatás 0 

Helyettes szülői ellátás 0 

Családsegítés 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 A népkonyhai étkezés ingyenes,  térítés díj 0 Ft-ban állapítható meg 

Szociális étkezés 

 
2022. évi normatív támogatás 4 059 000 forint  ( szociális  és  népkonyhai1  étkezés  )  

Tervezett 2022. évi működési 

kiadás 
17 903 000 forint 

Ellátási napok száma:  303 

Ellátottak száma: 
szociális étkezés:  24 fő 

Városi konyha: 32 fő 

1 étkezési napra 

1 főre jutó normatíva 
227 forint 

1 egységre (ebédre) eső, 

szolgáltató által 

meghatározott  szolgáltatási 

díj (bruttó Ft) 

Normál étkezés 1 488,59 
Diétás étkezés (szolgáltató által 

számlázott bruttó egységár) 
1 488,59 

Gluténmentes étkezés ((szolgáltató által 

számlázott bruttó egységár) 
1 488,59   

1 étkezési napra jutó 

normatíva és 1 egységre eső 

szolgáltatási díj különbsége 

(megállapítható intézményi 

térítési díj)  

Normál étkezés 1 261,59 

Diétás étkezés 1 261,59  

Gluténmentes étkezés 
1 261,59 

Szociális étkezés 

34/2016. (XII. 19.) Ör. alapján 

jelenleg alkalmazott 

intézményi térítési díj (Ft) 

 

Normál étkezés 
helyben étkezésnél:    bruttó: 660 Ft  

kiszállítással:            bruttó: 730 Ft      

Diétás étkezés 
nincs külön megállapítva, ugyanaz,mint 

normál étkezésnél 

Gluténmentes étkezés 
nincs külön megállapítva, ugyanaz,mint 

normál étkezésnél 

Városi Gondozási Központ 

által megállapításra javasolt 

intézményi térítési díj  

Normál étkezés 
helyben étkezésnél:      bruttó: 850 Ft  

kiszállítással:                bruttó: 950 Ft      

Diétás étkezés  

nincs külön megállapítva, ugyanaz,mint 

normál étkezésnél 

Gluténmentes étkezés nincs külön megállapítva, ugyanaz,mint 

normál étkezésnél 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Idősek nappali ellátása 

 
Működési költség: 2 684  000 forint 

Igényelt normatíva: 0 forint (jelenleg nem veszik igénybe) 

Ellátási napok száma:  365 nap 

Ellátás költsége 1 napra 7353  forint 

 
34/2016. (XII. 19.) Ör.  alapján jelenleg 

alkalmazott téritési díj (forint) 

Intézményvezető által javasolt térítési díj 

(forint) 
(a díjemelés tilalmára vonatkozó 

rendelkezések megszűnése után) 

Nappali tartózkodás esetén 

(étkezés nélkül)  
900 1000 

Nappali tartózkodás esetén 

(ötszöri étkezéssel)  
1870 2 400 

Nappali tartózkodás esetén 

(csak ebéddel) 
1560 2000 

Házi segítségnyújtás 
Működési költség  35 130 000 forint  

Ellátottak száma (fő) 28 fő 

Ellátási napok száma  254 

1 munkaórára eső költség 

forint (önköltség) 
510 forint 

Házi segítségnyújtás 

(áfa mentes szolgáltatás)  

34/2016. (XII. 19.) Ör alapján jelenleg 

alkalmazott téritési díj (forint/óra) 

Intézményvezető által javasolt térítési díj 

(forint/óra) 
(a díjemelés tilalmára vonatkozó 

rendelkezések megszűnése után) 

270 300 



 

 

 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 

a Siófok Város Önkormányzata által biztosított szociális és gyermekvédelmi 

ellátásokról, 

és a bölcsődés korú gyermeket nevelő családok támogatásáról szóló 

34/2016. (XII. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) és f) pontjában, valamint a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § 

(2) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. 

pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Siófok Város Önkormányzata által biztosított szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, 

és a bölcsődés korú gyermeket nevelő családok támogatásáról szóló 34/2016.(XII.19.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2022. december 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 Dr. Boda Zsuzsanna Dr. Lengyel Róbert 

                      jegyző                                                                               polgármester 

                                                                                                         

 

 

(A rendelet kihirdetésének napja: 2022. ………….) 

 

  



 

1. melléklet 

„1. melléklet a 34/2016. (XII. 19.) önkormányzati rendelethez 
 

 

 

A SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA   

ÁLTAL BIZTOSÍTOTT, SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ   

ELLÁTÁSOK INTÉZMÉNYI TÉRÍTÉSI DÍJAI 

 

Szolgáltatás 

 

Térítési díj 
(bruttó) 

Gyermekek napközbeni ellátása 

Bölcsőde 

étkezési térítési díj 380 Ft/fő/nap 

gondozási térítési díj 0 Ft/fő/nap 

Alkalmazotti étkezés 495 Ft/fő/nap 

- alkalmazotti étkezésből ebéd térítési 

díja 

375 Ft/étkezés 

Óvoda 

étkezési térítési díj 450 Ft/fő/nap 

Általános Iskola 

étkezési térítési díj 

- Menza (ebéd) 360 Ft/étkezés 

- Napközi (tízórai, ebéd, uzsonna) 600 Ft/nap 

- Tízórai/Uzsonna 120 Ft/étkezés 

Középiskola 

étkezési térítési díj 

- Ebéd 420 Ft/étkezés 

Kollégium 

étkezési térítési díj 

- Reggeli 240 Ft/étkezés 

- Ebéd 420 Ft/étkezés 

- Vacsora 360 Ft/étkezés 

Szociális ellátás 

Házi segítségnyújtás (áfa mentes 

szolgáltatás) 

300 Ft/óra 

Idősek Otthona 

napi térítési díj (áfa mentes szolgáltatás) 4500 Ft/fő 

Idősek Otthona /Emelt szintű ellátás/ 

Belépési hozzájárulás (egyszeri) 



- 22,57 m2 garzon bruttó:4 500 000 Ft 

- 18,32 m2 garzon bruttó: 3 800 000 Ft 

- 24 m2 bruttó: 4 900 000 Ft 

Idősek Otthona /Emelt szintű ellátás/ 

Napi térítési díj (áfa mentes szolgáltatás) 5900 Ft/fő 

Idősek Klubja  

Nappali tartózkodás esetén 1000 Ft/nap 

 

Városi konyha (Népkonyhai étkezés 

Városi konyhán való igénybe vétele 

esetén) 

0 

Nappali melegedő 0 

Éjjeli menedékhely 0 

Gyermekjóléti szolgáltatás 0 

Helyettes szülői ellátás 0 

Családsegítés 0 

Szociális étkezés bruttó térítési díj 

- ebéd kiszállítással (bruttó) 900 Ft/étkezés 

- helyben étkezésnél (bruttó) 800 Ft/étkezés 

Idősek Klubja 

- Nappali tartózkodás esetén ötszöri 

étkezéssel együtt 

2400 Ft/nap 

(a nappali tartózkodás étkezéssel együtt történő 

igénybevétele esetén a 19. § (2) bekezdés e) 

pontja szerinti személyi térítési díjat kell 

fizetni.) 

- Nappali tartózkodás csak ebéddel 1800 Ft/nap 

- Nappali tartózkodás (étkezés nélkül) 1000 Ft/nap 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

SIÓFOK  VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

…./2022. (… .  …. .) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETÉHEZ 

  

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján a jogszabály előkészítője 

– a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat 

elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét 

tájékoztatni kell.  

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL  

Rendelet-tervezet címe:  

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének …./2022. (… . … .) önkormányzati 

rendelete Siófok Város Önkormányzata által biztosított szociális és gyermekvédelmi 

ellátásokról, és a bölcsődés korú gyermeket nevelő családok támogatásáról szóló 34/2016. 

(XII. 19.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Ör.) módosításáról 

 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen  

Társadalmi, gazdasági hatás:  Az Ör. 1. sz. mellékletének módosításával Siófok Város 

Önkormányzata a térítési díjak Ör.-ben történt megállapítása óta a rendeletben 

meghatározott ellátásoknál a térítési díjak változatlansága mellett bekövetkezett jelentős 

kiadás növekedés hatását enyhíti, ugyanakkor az érintett ellátotti kör terheit számottevően 

nem növeli.    

Költségvetési hatás: az önkormányzat költségvetésében a gyermek és szociális 

étkeztetésnél, és  a rendeletben meghatározott szociális ellátásoknál a térítési díjakból 

származó bevételek a díjemeléssel arányosan emelkednek. 

Környezeti, egészségügyi következmények: nincs  

Egyéb hatás: nincs  

A jogszabály megalkotása szükséges, mert az Ör.-ben meghatározott ellátásoknál a 

rendeletben meghatározott térítési díjak mértéke jelentős mértékben elmarad az ellátásokra 

fordított önkormányzati kiadások, és az azok alapján megállapítható díjak mértékétől 

A jogalkotás elmaradásának várható következményei: A térítési díjak az 

önkormányzati kiadások folyamatos növekedése ellenére történő változatlansága esetén az 

ellátások más önkormányzati (saját) bevételekből egyre nehezebben 

finanszírozhatóbbakká válnak. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  

Személyi: rendelkezésre áll 

Szervezeti: rendelkezésre áll  

Tárgyi: rendelkezésre áll  

Pénzügyi: rendelkezésre áll 



 

Általános indokolás: 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

(továbbiakban: Gyvt.) 147. § (1) bekezdése felhatalmazása alapján a fenntartó 

jogszabályban meghatározottak szerint megállapítja a gyermekvédelmi ellátások 

intézményi térítési díját, amely - a gyermekétkeztetés kivételével - a szolgáltatási önköltség 

és a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás különbözete.  

A Gyvt. 147. § (3) bekezdése szerint a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok 

alapján a tárgyév április elsejéig kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség év közben 

egy alkalommal korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják. 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról  szóló 1993. évi III. törvény 

(továbbiakban: Szoc. tv.) 115. § (1) bekezdése  alapján az intézményi térítési díj a 

személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított 

összeg (a továbbiakban: intézményi térítési díj). Az intézményi térítési díjat a fenntartó 

tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg 

a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi térítési díj év közben egy alkalommal, 

támogatott lakhatás esetében két alkalommal korrigálható. 

 

Az Ör. megalkotása, 2016. december 19 –e óta az 1. mellékletében meghatározott ellátások 

közül a szociális és a gyermekétkeztetés térítési díja nem változott, 2019-ben a házi 

segítségnyújtás óradíja 3,5 %-kal 200 forintról 270 forintra, és az Idősek Otthonában a napi 

térítési díj emelkedett 2 %-kal  3770 forintról 3850 forintra. 

Az elmúlt közel 6 évben ugyanakkor a vásárolt élelmezés keretében biztosított szociális és 

gyermekétkezés térítési díja a közétkeztetési szolgáltatásra kötött vállalkozási 

szerződésben foglaltaknak megfelelően minden évben emelkedett a KSH által közzétett 

szakmai inflációs ráta mértékével, 2019-ben azon felül további 7 %-kal, 2022. október 1-

től 2022. december 31-ig javasolt további 10 %-os mértékű a szociális étkezésnél további 

23,5 % -kal,  a gyermekétkeztetésnél további 24,2 % -kal emelkedik, mely 2022-ben éves 

szinten 21,3%-os átlagos növekedést jelent.  

A lakossági élelmiszerárakra vonatkozóan 2022. augusztusban az előző év augusztusához 

viszonyított, KSH által  közzétett inflációs ráta   31%. A lakosságinál nagyobb mértékű 

infláció a közétkeztetési szolgáltatók, mivel beszerzéseiknél nem alkalmazhatják az egyes 

élelmiszerekre és az üzemanyagra meghatározott hatósági árat, az energiaköltségeik is 

többszörösére emelkedtek, a bérköltségek is növekedtek. 

A gyermek és a szociális étkeztetésnél az Ör. módosításáról szóló önkormányzati rendelet 

(továbbiakban: módosító Ör.) mellékletében foglalt térítési díjak a módosítás előtt hatályos 

Ör.-ben megállapított térítési díjakhoz viszonyítva 22 %-os,  a szolgáltatási egységárak 

2022. évi növekedésének megfelelő mértékű díjemelést jelentenek, mely lényegesen 

alacsonyabb díj, mint ami a bruttó nyersanyagnorma figyelembevételével megállapítható 

lenne. A módosító Ör. mellékletében javasolt térítési díjakban az önkormányzat nem 

szándékozik érvényesíteni az évek óta elmaradt díjemelés mértékét, illetve annak hatásait.  

A gyermekvédelmi ellátásoknál a bölcsődei és óvodai étkezésért a módosító Ör. melléklete 

szerint a gyermekeket nevelő szülőknek, gondviselőknek a következő, 2023 évben 

esedékes felülvizsgálatig, a jelenleg hatályos rendeletben megállapított térítési díjakat 



térítési díjat kell fizetniük. Ezek a díjak még a szolgáltatási egységárak 2022. évi 

növekedésével sem emelkednének. 

A gondozásért a módosító Ör. melléklete szerint sem  kell térítési díjat fizetni.  

 

A szociális étkezésen kívül biztosított többi szociális ellátásnál  a javasolt  18- 20 %-kal 

történő emelést az önkormányzat intézményében folyamatosan növekvő kiadások, ezen 

belül is a többszörösére emelkedett rezsiköltségek indokolják.  

 

Részletes indokolás: 

Az 1. §-hoz: 

A hatályos Ör. intézményi térítési díjakat megállapító melléklete helyett a módosító Ör. 

mellékletének alkalmazásáról rendelkezik.  

A módosító Ör. mellékletében a térítési díjakat a gyermekvédelmi és szociális ellátások 

térítési díjának megállapítására vonatkozó ágazati törvények és Magyarország 2022. évi 

központi költségvetéséről szóló 2021. évi  XC. törvény valamint Siófok Város 

Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről  szóló önkormányzati rendelete 

rendelkezéseivel összhangban javasoltuk megállapítani.  

Az intézményi térítési díjakat a vonatkozó jogszabályokban meghatározottak szerint 

készült önköltség számítás, szolgáltatási díjban kimutatott nyersanyagköltség, az 

önkormányzat 2022. évi költségvetésében tervezett  kiadási és bevételi előirányzatok és 

normatívák, valamint az ellátást biztosító intézmények javaslatainak figyelembevételével 

határoztuk meg.  

A 2. §-hoz: 

Az Ör. 2022. december 1-i hatálybalépéséről rendelkezik, azért, hogy a módosító Ör. 

kihirdetésétől a hatálybalépésig kellő idő álljon rendelkezésre az intézményi térítési díjak 

figyelembevételével a személyi térítési díjak megállapítására.   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Intézményvezetők térítési díjak módosítására vonatkozó javaslatai 

 

 
 
 



 
 
 
 



 



 
 
 



 
 



 



Siófok Város Gondozási Központja 

8600 Siófok, Korányi S. u. 1/a 

Telefon: 84/311-013 

Ügyiratszám:             /2022.                        Tárgy: 2022.évi intézményi térítési díj 

         

Siófoki Közös  

Önkormányzati Hivatal 

Dr. Boda Zsuzsanna 

Jegyző Asszony 

8600 Siófok, Fő tér 1. 

 

 

Tisztelt Jegyző Asszony! 

 

 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének 83/2022. (III. 24.) számú képviselő-

testületi határozata alapján Siófok Város Gondozási Központja előkészítette a vonatkozó 

jogszabályokban biztosított évenkénti egyszeri felülvizsgálat lehetőségével élve a 2022. 

évi intézményi térítési díjak tervezetét.  

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 115. § (1) 

bekezdése alapján az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás körébe tartozó 

szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg. Az intézményi térítési díjat a 

fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi térítési díj összege nem 

haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi térítési díj év közben egy 

alkalommal, támogatott lakhatás esetében két alkalommal korrigálható. 

 

Siófok Város Gondozási Központja által biztosított személyes gondoskodást nyújtó 

alapszolgáltatás a Házi segítségnyújtás, melynek térítési díja 2016. 04. 01. napjától 200.- 

Ft/óra, 2018. 11. 01. napjától a jelenleg is érvényben lévő 270.- Ft/óra összegben került 

meghatározásra. A folyamatosan emelkedő költségekre tekintettel, egyben figyelembe 

véve a szolgáltatás szociális funkciójának megtartását Intézményünk a Házi 

segítségnyújtás térítési díjának tekintetében 300.- Ft/óra összegben történő 

meghatározására tesz javaslatot. 

  

 

Siófok Város Gondozási Központja által biztosított személyes gondoskodást nyújtó 

alapszolgáltatás a Szociális étkeztetés. A szolgáltatás intézményi térítési díja 2014. 03. 01. 

napjától változatlan, 730.- Ft. Az elmúlt 8 évben jelentősen megemelkedett a Siófoki Közös 

Önkormányzati Hivatal által az S-Food Gastronomy Kft. részére étkezésért fizetendő díjak 

összege, 2021. év végén a helyben fogyasztott ebédért nettó 857,25.- Ft, a kiszállított 

étkezésért nettó 939,08.- Ft összeg került kiszámlázásra. 2022. január 1. napjától 13 %-kos 

áremelkedést követően a helyben étkezésért nettó 968,69.- Ft, a kiszállított ebédért nettó 

1061,16.- Ft szerepelt a számlákon. 2022. június 1. napjától újabb 10 %-kos árnövekedés 

történt, a helyben étkezésért az S-Food Gastronomy Kft. részére fizetendő díj az idei 13 + 

10 %-os emelést követően nettó 1065,56.- Ft, mely kiszállított ebéd esetében 1167,27- Ft.                       

Siófok városban a menüt szolgáltató éttermek árai is nagyarányú növekedést mutatnak 

(Charley: 1680.- Ft, Ötösfogat: 1.680.- Ft, Boomerang:1.590.- Ft, Torkos Borz: 1.690.- 

Kornélia: 1.700.-), nyugdíjas menüvel tudomásunk szerint 1 étterem foglalkozik, a Torkos 

borz 1.490.- Ft/menü áron tudja biztosítani. Intézményünk a helyben étkezés 

vonatkozásában 850.- Ft, a kiszállított ebéd terén        950.- Ft/ebéd emelésre tesz javaslatot.  



Az említett összegek 100.- Ft kiszállítási díjkülönbözetet tartalmaznak, melyet az S-Food 

Gastronomy Kft 2022. június 1. napjától érvényes (1065,56.- Ft, 1167,27.- Ft) árai 

mutatnak meg. Intézményünknek a törvényi szabályozásnak megfelelően a térítési díjak 

változását követően is érvényesíteni kell a 100.- Ft-os árkülönbözetet, az ugyanazon 

lakcímen lakó szociális étkezők esetében egyik igénybevevő a kiszállítási díjjal csökkentett 

térítési díjat fizet. Diétás étkeztetés igénybevételére a szociális étkeztetés keretein belül az 

S-Food Gastronomy Kft nem biztosít lehetőséget. 

 

A javaslatban szereplő térítési díj alkalmazása (950.- Ft – kiszállított étkeztetés) a fenti 

menük árszínvonalát figyelembe véve továbbra is lehetővé tenné a szolgáltatás szociális 

funkciójának megőrzését, különös tekintettel a Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal 

szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló helyi rendeletében foglalt személyi térítési 

díjat csökkentő paragrafusaira. Az 1993. évi III. törvény a szociális étkeztetés 

vonatkozásában a napi jövedelem 30%-át határozza meg személyi térítési díjként, a 

rendeletben az alacsonyabb jövedelemmel rendelkező igénybe vevőknek további 

kedvezmények kerültek megállapításra. (Az öregségi nyugdíjminimumnál kevesebb 

jövedelműek esetében ez 10%, a nyugdíjminimum másfélszereséig 15 %, két- és 

félszereséig 20%.) 

 

Az Idősek nappali ellátása vonatkozásában az étkezés nélküli itt tartózkodás esetében a 

nagy mértékben emelkedő rezsiköltségek figyelembevételével a jelenlegi 900.- Ft/nap 

térítési díj emelésére teszünk javaslatot, 1000.- Ft/nap térítési díj összegre, így a 

szolgáltatás továbbra is meg tudja őrizni szociális funkcióját. 

 

Az étkezés/étkezések igénybevételével történő itt tartózkodás tekintetében Intézményünk   

2000.- Ft/nap (itt tartózkodás ebéddel), illetve 2400.- Ft/nap (itt tartózkodás 5 étkezéssel) 

összegekben történő meghatározására tesz javaslatot a jelentősen megdrágult étkezési 

költségekre tekintettel. (A jelenleg alkalmazott térítési díj 1870.- Ft/nap az itt tartózkodás 

5 étkezéssel, 1560.- Ft/nap az itt tartózkodás ebéddel esetében.) Az S-Food Gastronomy 

Kft. részére fizetendő díj 2022. évi összeségében 24,3 %-os áremelését követően nettó 

2148,22.- Ft/fő/nap a normál 5 étkezésre együttesen, 2364,49.- Ft/fő/nap a diétás 5 

étkezésre. (Az Idősek nappali ellátásának étkezéssel történő igénybevétele esetén orvosi 

javaslatra diétás étkeztetésre is lehetőséget kell biztosítanunk.) Az 1993. évi III. törvény az 

Idősek nappali ellátása vonatkozásában a napi jövedelem 15%-át határozza meg személyi 

térítési díjként étkezés nélkül, 30 %-át étkezéssel, a rendeletben az alacsonyabb 

jövedelemmel rendelkező igénybe vevőknek további kedvezmények kerültek 

megállapításra. (Az öregségi nyugdíjminimumnál kevesebb jövedelműek esetében ez 5% 

étkezés nélkül - 15% étkezéssel, a nyugdíjminimum másfélszereséig 10% étkezés nélkül – 

20% étkezéssel, két- és félszereséig 12% étkezés nélkül – 25% étkezéssel.) A rendeletben 

alkalmazott kedvezményekre és az étkezések térítési díjának önköltségi árnál alacsonyabb 

összegben történő meghatározására tekintettel a szolgáltatás továbbra is megőrizné 

szociális funkcióját. 

 

Siófok Város Gondozási Központja Idősek otthona vonatkozásában javaslatunkat a 

térítési díjak változására rendszerint az adott évi nyugdíjemelkedés mértékének 

figyelembevételével tesszük meg. A nyugdíjak 2021. január 1. napjától 3 %-kal 

emelkedtek, 2022. 01. 01. napjától 5 %-kal, 2022. július 1. napjától pedig 3,9 %-kal. A 

normál szintű idősek otthona napi térítési díja 2019. 04. 01. napjától 3850.- Ft, az emelt 

szintű idősek otthona napi térítési díja 2015. 03. 01. napjától 5070.- Ft (2020. 01. 01. 

napjától alkalmazunk napidíjat, addig az összegek havidíjban kerültek meghatározásra 30 

napos hónap figyelembevételével).  



Intézményünk a normál szintű idősek otthona esetén 4500.- Ft/nap, az emelt szintű idősek 

otthona vonatkozásában 5900.- Ft/nap térítési díj alkalmazására tesz javaslatot. A 4500.- 

Ft/nap 16,88 %-kos emelkedést jelent, ami 28 napos hónap esetén 126.000.- Ft, 30 napos 

hónapban 135.000.- Ft, 31 napos hónapban 139.500.- Ft havidíjat eredményez. Az emelt 

szintű idősek otthona esetében javasolt 5900.- Ft/nap térítési díj 16,37 %-kos növekedést 

okoz, ez 28 napos hónapban 165.200      .- Ft, 30 napos hónapban 177.000.- Ft, 31 napos 

hónap esetén  182.900.- Ft havidíjat jelent.  

 

A folyamatosan növekvő energiaárakra, személyi jellegű kiadásokra, 2022. augusztus 1. 

napjától megszűnő rezsicsökkentésre, étkezések árának jelentős növekedésére tekintettel 

2022. év folyamán az emelt szintű idősek otthona vonatkozásában is a napi térítési díj 

emelésére teszünk javaslatot. 2021. évben a vészhelyzettel összefüggő rendelkezések 

értelmében nem kerülhetett sor térítési díj emelésre egy szolgáltatás vonatkozásában sem, 

így a 2021. 01. 01. napjától 3 %-kal emelkedő nyugdíjemelkedés mértéke sem került 

beépítésre a normál szintű idősek otthona térítési díjába.   

 

Siófok Város Gondozási Központja az emelt szintű idősek otthona tekintetében a 34/2016. 

(XII. 19.) önkormányzati rendelet alapján jelenleg alkalmazott egyszeri belépési 

hozzájárulás összegét érintő emelésre tesz javaslatot. A 18,32 négyzetméteres garzonért 

jelenleg 3.200.000.- Ft, a 22,57 négyzetméteres garzonért 3.800.000.- Ft, a 24 

négyzetméteres garzonért 4.000.000.- Ft az egyszeri belépési hozzájárulás. Intézményünk 

a 18,32 négyzetméteres lakrészért 3.800.000.- Ft, a 22,57 négyzetméteres garzonért 

4.500.00.- Ft, a 24 négyzetméteres lakrészért 4.900.000                            .- Ft egyszeri 

belépési díj alkalmazására tesz javaslatot.  

 

Kérem, hogy a díjakat jóváhagyás után a Képviselő-testületi ülésen előterjeszteni 

szíveskedjen. 

 

 

 

 

Siófok, 2022. 08. 17. 

 

 

 

      Tisztelettel: 

 

 

 

 

         Sárváriné Vörös Viktória 

             intézményvezető 

 


